quinta-feira, 31 de agosto de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01359 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema
Inexigibilidade

ATO FORMAL DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO n° 008/2023

O Prefeito Municipal de Buerarema, no uso da competência que lhe outorga o art. 25, inciso II, da lei federal nº

8.666/93, de 21 de junho de 1993, no parecer da Comissão Permanente de Licitação e no Parecer Jurídico

emitido pela Assessoria Jurídica Municipal, vem formalizar a INEXIGIBILIDADE DO PROCEDIMENTO

LICITATÓRIO para a Prestação de serviços técnicos especializados de assessoria e consultoria, com enfoque

nas atividades afetas ao Setor de Licitações e Contratos. Prazo: 12 (doze) meses. Totalizando R$ 60.000,00

(sessenta mil reais), constantes do respectivo Processo de Inexigibilidade de Licitação 008/2023, devendo ser

celebrado o contrato com a Empresa 37.732.165 ALINE NOGUEIRA LIMA ALVES, inscrita no CNPJ sob nº

37.732.165/0001-68, com endereço na Rua Joana Angélica, nº 128, Bairro Usina, na cidade de Cândido

Sales/BA, CEP 45.157-000. Publique-se no local de costume. Celebre-se o respectivo contrato, que será regido

obedecendo às formalidades de direito público, na forma do art. 61 e 62 da lei 8.666/93, cuja minuta foi aprovada

pela Procuradoria Jurídica.

Gabinete do Prefeito, 01 de Agosto de 2023

Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira

Prefeito Municipal

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 008/2023

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base no art. 25, inciso II, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de

junho de 1993, torna público a Adjudicação do Objeto da Inexigibilidade de Licitação nº 008/2023 – para a

Prestação de serviços técnicos especializados de assessoria e consultoria, com enfoque nas atividades afetas

ao Setor de Licitações e Contratos, para a Empresa 37.732.165 ALINE NOGUEIRA LIMA ALVES, inscrita no

CNPJ sob nº 37.732.165/0001-68, com endereço na Rua Joana Angélica, nº 128, Bairro Usina, na cidade de

Cândido Sales/BA, CEP 45.157-000. Valor global R$ 60.000,00 (sessenta mil reais). Adjudicado o objeto no dia

01 de Agosto de 2023. Buerarema, Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal.

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4793A2CB3A7B48933C462502E6697EED

quinta-feira, 31 de agosto de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01359 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema

HOMOLOGAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 008/2023

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base no art. 25, inciso II, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de

junho de 1993, torna público a Homologação da Inexigibilidade de Licitação nº 008/2023 – cujo objeto é a

Prestação de serviços técnicos especializados de assessoria e consultoria, com enfoque nas atividades afetas

ao Setor de Licitações e Contratos, contratando a Empresa 37.732.165 ALINE NOGUEIRA LIMA ALVES,

inscrita no CNPJ sob nº 37.732.165/0001-68, com endereço na Rua Joana Angélica, nº 128, Bairro Usina, na

cidade de Cândido Sales/BA, CEP 45.157-000. Valor global R$ 60.000,00 (sessenta mil reais) A Prefeitura

Municipal de Buerarema HOMOLOGA o referido processo de inexigibilidade em 01/08/2023. Buerarema,

Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal.

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4793A2CB3A7B48933C462502E6697EED

quinta-feira, 31 de agosto de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01359 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Buerarema

EXTRATO DO CONTRATO Nº 126A/2023 VINCULADO A INEXIGIBILIDADE Nº 008/2023

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – 37.732.165 ALINE

NOGUEIRA LIMA ALVES CNPJ nº 37.732.165/0001-68 – OBJETO: Prestação de serviços técnicos

especializados de assessoria e consultoria, com enfoque nas atividades afetas ao Setor de Licitações e

Contratos; Data do Contrato: 01/08/2023; Prazo: 12 (doze) meses; Valor Global do Contrato R$ 60.000,00

(sessenta mil reais). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi

devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema, 01 de

Agosto de 2023 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4793A2CB3A7B48933C462502E6697EED

		2023-08-31T14:53:13-0300